Совет народных депутатов города Новокузнецка

РЕШЕНИЕ
NS19 от 5.06.2001 г.

«Об открытии мемориального комплекса Муниципальной
городской клинической больницы № 1 для увековечивания

памяти работников больницы, внесших значительный вклад
в охрану здоровья населения»

На основании ст. 20 Устава города Новокузнецка, ходатайства руководства и профкома Муниципальной
городской клинической больницы № 1 Совет народных депутатов города Новокузнецка

РЕШИЛ:
1. Открыть мемориальный комплекс в память о работниках, внесших значительный вклад в развитие

здравоохранения города Новокузнецка и городской клинической больницы, и уаановить мемориальные
доски на Центральном эркере ограждения городской i<линичecкoй больницы № 1 по адресу: проспект Бар­
дина, 30, в соответствии с Приложением № 1.

2. Рекомендовать Муниципальной городской клинической больнице № 1 произвести финансирование
изготовления мемориальных досок из внебюджетных средств.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на комитет по местному самоуправлению и

правопорядку Совета народных депутатов (С.А.Харитонов).
Глава города С.Д. Мартин.

Председатель Совета народных депутатов В.И. Нефёдов.

Приложение № 1 к Решению № 19 от 5.06.2001 г. Совета народных депутатов города Новокузнецка

Кандидаты на мемориальную доску
1. Шмуилович Гой Исаевич -
2. Смирнов Николай Николаевич -
3. Крылова Зоя Евгеньевна -
4. Волчанская Лидия Михайловна -
5. Афанасьев Георгий Николаевич -
6. Родович Иосиф Венедиктович -
7. Шубин Василий Иванович -
8. Виноградов Иван Романович -
9. Ростовская Мария Павловна -
10. Зиновьева Анна Георгиевна -
11. Круглова Анастасия Степановна -
12. Кирин Сергей Федорович ■
13. Парий Мария Ефимовна -
14. Бобровникова Тамара Ивановна -
15. Селиванов Валентин Петрович -
16. Чеботарев Александр Яковлевич -
17. Шершевская Ольга Исааковна -
18. Шершевский Григорий Максимович
19. Фукс Борис Ильич -
20. Школьников Лев Григорьевич -
21. Старков Геннадий Леонидович ■
22. Богатин Давид Яковлевич -
23. Машбиц Александр Моисеевич -
24. Бессоненко Виктор Васильевич ■
25. Курбатов Геннадий Петрович -
26. Козлов Валерий Иванович -
27. Витюгов Иван Анисимович -
28. Цинкер Марк Натанович -

врач-терапевт, 1929-1941 гг.
врач-хирург, 1930-1964 гг.
врач-травматолог, 1930-1971 гг.
врач-терапевт, 1930-1965 гг.
врач-терапевт, 1931-1941 гг.
главный врач, 1932-1935 гг.
врач-травматолог, 1933-
главный врач, 1938-1941 гг.
врач-травматолог, 1938-1982 гг.
врач-травматолог, 1938-1968 гг.
главный врач, 1944-1947 гг.
главный врач, 1947-1962 гг.
врач-дерматолог, 1948-1976 гг.
врач-невропатолог, 1951-1983 гг.
врач-травматолог, 1951-1965 гг.
врач-оториноларинголог, 1951-1961 гг.
врач-офтальмолог, 1951-1972 гг.
врач-терапевт, 1951-1963 гг.
врач-хирург, 1951-1973 гг.
врач-травматолог, 1951-1970 гг.
врач-офтальмолог, 1954-1972 гг.
врач-рентгенолог, 1959-1970 гг.
врач-гинеколог, 1960-1972 гг.
главный врач, 1962-1965 гг.
главный врач, 1965-1983 гг.
врач-хирург, 1967-1992 гг.
врач-травматолог, 1970-1991 гг.
организатор здравоохранения, 1970-1986 гг.

Председатель Совета народных депутатов В.Н. Нефёдов.